ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97

DISPENSA DE LICITAGAO

Nr.: 5/2021

-DL

Processo Administrativo: 12/2021

AV. MARECHAL DEODORO, 146 Processo de Licitagao: 12/2021

C.EP: 89910-000 - Descanso-SC Data do Processo: 24/02/2021
Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito, SADI INACIO BONAMIGO, no uso das atribuicdes que |lhe s&o conferidas pela legislacdo em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteracdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissao de Licitagdes, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitacdo nestes termos:

a) Processo Nr. 12/2021
b) Licitagdo Nr.: 5/2021-DL
¢ ) Modalidade:

d ) Data Homologagéo: 24/02/2021
e)

Dispensa de Licitacdo p/ Obras e Serv. Engenharia

Objeto da Licitacdo ~ AQUISICAO DE MATERIAIS E CONTRATAGAO DE MAO DE OBRA PARA MANUTENGAO
REESTRUTURAGAO E MELHORIAS NAS ESTUFAS DO VIVEIRO MUNICIPAL.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotagao)unid.

AGROPECUARIA TRIFEL LTDA  (6879)

11 ARAME OVALADO N° 14.
12 ARAME LISO 16

16 CATRACA.

COMERCIAL AGROIVO LTDA - EPP__ (7537)

17 ARCO DE SERRA FERRO.

COOPERATIVA A1 DESCANSO SC _ (7371)

8 SOMBRITE 50% 1,5 X 50 METROS.

Quantidade Descto (%)

(em Reais R$)

Preco Unitario  Total do Item

MTS

MTS

UN

UN

UN

200,00
200,00

10,00

1,00

4,00

0,0000 0,35
0,0000 0,30
0,0000 5,00

Total do Fornecedor:

0,0000 19,00

Total do Fornecedor:

0,0000 270,00

70,00
60,00
50,00

180,00

19,00

19,00

1.080,00

Descanso, 24 de Fevereiro de 2021.

SADI INACIO BONAMIGO

PREFEITO




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

DISPENSA DE LICITAGAO
Nr.: 5/2021 - DL

CNPJ: 83.026.138/0001-97 Processo Administrativo: 12/2021

AV. MARECHAL DEODORO, 146 Processo de Licitagéo: 12/2021

C.E.P.  89910-000 - Descanso-SC Data do Processo: 24/02/2021
Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

COOPERATIVA A1 DESCANSO SC _ (7371)

13 BARRA ROSCADA 3/8.
14 PORCA SEXTAVADA 3/8.
15 ARUELA LISA 3/8

18 MARTELO COM CABO 27MM.

IVO TREVISOL ORO - ME _ (9136)

2 TRAMA ROLICA, MEDINDO ,09CM X 1,30MTS.

IZANDRO IRINEI PETTER 03533694976  (10865)

19 MAO DE OBRA PARA EXECUGAO DE MELHORIAS NO
VIVEIRO MUNICIPAL, SENDO INSTALACAO COMPLETA DE A
TODA A ESTRUTURA DA COBERTURA E SUA SUSTENTACAO,
MEDINDO 20 X 25MTS, COMPOSTA POR 25 POSTES DE
MADEIRA COM 20CM DE DIAMETRO POR 3,5MTS DE ALTURA.
INSTALACAO DA COBERTURA DE SOMBRITE E DEMAIS
MATERIAIS E MADEIRAS, CONFORME ORIENTACAO DA
EQUIPE TECNICA.

M. CONSTRUER LTDA - EPP _ (8894)

5 CIMENTO 50 KG
6 AREIA MEDIA.
7 BRITAN1.

9 PREGO 17 X 27

10 PREGO 19 X 39.

MADEIREIRA NEGRILTDA  (10968)

1 PALANQUE EM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO,
MEDINDO, ,20 X 3,5MTS.

MTS

UN

UN

UN

UN

UN

UN

M3

M3

KG

KG

UN

5,00
15,00
15,00

1,00

20,00

1,00

6,00
1,00
1,00
4,00

3,00

25,00

0,0000 8,90 44,50
0,0000 0,15 2,25
0,0000 0,15 2,25
0,0000 24,00 24,00
Total do Fornecedor: 1.153,00
0,0000 9,00 180,00
Total do Fornecedor: 180,00
0,0000 3.000,00 3.000,00
Total do Fornecedor: 3.000,00
0,0000 29,80 178,80
0,0000 165,00 165,00
0,0000 98,00 98,00
0,0000 11,90 47,60
0,0000 12,00 36,00
Total do Fornecedor: 525,40
0,0000 77,00 1.925,00

Descanso, 24 de Fevereiro de 2021.

SADI INACIO BONAMIGO
PREFEITO




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

Nr.: 5/2021 - DL

DISPENSA DE LICITAGAO

CNPJ: 83.026.138/0001-97 Processo Administrativo: 12/2021

AV. MARECHAL DEODORO, 146 Processo de Licitagéo: 12/2021

C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC Data do Processo: 24/02/2021

Folha: 3/3
TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO
MADEIREIRA NEGRI LTDA _ (10968)

3 RIPAO EM MADEIRA 7 X 8 CM, COM NO MINIMO 4MTS DE MTS 72,00 0,0000 10,92 786,24
COMPRIMENTO.

4 RIPA DE MADEIRA DURA DE 2,5 X 5,0 CM METROS MT 72,00 0,0000 3,00 216,00

CORRIDOS.
Total do Fornecedor: 2.927,24
Total Geral: 7.984,64

Descanso, 24 de Fevereiro de 2021.

SADI INACIO BONAMIGO
PREFEITO




