ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97 AV. MARECHAL DEODORO, 146

C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 5/2021 - DL

Processo Administrativo: 12/2021
Processo de Licitação: 12/2021
Data do Processo: 24/02/2021

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, SADI INÁCIO BONAMIGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 12/2021b) Licitação Nr.: 5/2021-DL

c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia

d) Data Homologação: 24/02/2021

e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO

REESTRUTURAÇÃO E MELHORIAS NAS ESTUFAS DO VIVEIRO MUNICIPAL.

Calibu, 24 de l'evelello de 2021.	-						
canso, 24 de Fevereiro de 2021.							
8 SOMBRITE 50% 1,5 X 50 METROS.	UN	4,00	0,0000	270,00	1.080,00		
COOPERATIVA A1 DESCANSO SC (7371)							
			Total do	Fornecedor:	19,00		
17 ARCO DE SERRA FERRO.	UN	1,00	0,0000	19,00	19,00		
COMERCIAL AGROIVO LTDA - EPP (7537)							
			Total do	Fornecedor:	180,00		
16 CATRACA.	UN	10,00	0,0000	5,00	50,00		
12 ARAME LISO 16	MTS	200,00	0,0000	0,30	60,00		
11 ARAME OVALADO Nº 14.	MTS	200,00	0,0000	0,35	70,00		
AGROPECUARIA TRIFEL LTDA (6879)							
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (c	fe. cotação) <u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	Descto (%)	Preço Unitário	<u>Total do Item</u>		
				•	n Reais R\$)		

Descanso, 24 de Fevereiro de 2021.

SADI INÁCIO BONAMIGO PREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97 AV. MARECHAL DEODORO, 146

C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 5/2021 - DL

Processo Administrativo: 12/2021
Processo de Licitação: 12/2021
Data do Processo: 24/02/2021

PREFEITO

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ilisu, 24 de reveleiro de 2021.	SADI INÁCIO BONAMIGO				
inso, 24 de Fevereiro de 2021.					
1 PALANQUE EM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO, MEDINDO, ,20 X 3,5MTS.	UN	25,00	0,0000	77,00	1.925
MADEIREIRA NEGRI LTDA (10968)					
			Total do	Fornecedor:	52
10 PREGO 19 X 39.	KG	3,00	0,0000	12,00	3
9 PREGO 17 X 27	KG	4,00	0,0000	11,90	4
7 BRITA N° 1.	М³	1,00	0,0000	98,00	9
6 AREIA MEDIA.	M 3	1,00	0,0000	165,00	16
5 CIMENTO 50 KG	UN	6,00	0,000	29,80	17
M. CONSTRUER LTDA - EPP (8894)					
EQUIPE TÉCNICA.			Total do	Fornecedor:	3.00
MADEIRA COM 20CM DE DIÂMETRO POR 3,5MTS DE ALTURA. INSTALAÇÃO DA COBERTURA DE SOMBRITE E DEMAIS MATERIAIS E MADEIRAS, CONFORME ORIENTAÇÃO DA					
TODA A ESTRUTURA DA COBERTURA É SUA SUSTENTAÇÃO, MEDINDO 20 X 25MTS, COMPOSTA POR 25 POSTES DE					
19 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS NO VIVEIRO MUNICIPAL, SENDO INSTALAÇÃO COMPLETA DE A	UN	1,00	0,0000	3.000,00	3.00
<u>IZANDRO IRINEI PETTER 03533694976 (10865)</u>					
			Total do Fornecedor:		18
2 TRAMA ROLIÇA, MEDINDO ,09CM X 1,30MTS.	UN	20,00	0,000	9,00	18
IVO TREVISOL ORO - ME (9136)					
			Total do	Fornecedor:	1.15
18 MARTELO COM CABO 27MM.	UN	1,00	0,0000	24,00	2
15 ARUELA LISA 3/8	UN	15,00	0,0000	0,15	
14 PORCA SEXTAVADA 3/8.	UN	15,00	0,000	0,15	
13 BARRA ROSCADA 3/8.	MTS	5,00	0,0000	8,90	4

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97 AV. MARECHAL DEODORO, 146

C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 5/2021 - DL

Processo Administrativo: 12/2021
Processo de Licitação: 12/2021
Data do Processo: 24/02/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MADEIREIRA NEGRI LTDA (10968)

3 RIPÃO EM MADEIRA 7 X 8 CM, COM NO MINIMO 4MTS DE MTS 72,00 0,0000 10,92 786,24 COMPRIMENTO.

4 RIPA DE MADEIRA DURA DE 2,5 X 5,0 CM METROS MT 72,00 0,0000 3,00 216,00 CORRIDOS.

Total do Fornecedor: 2.927,24

Total Geral: 7.984,64

Descanso, 24 de Fevereiro de 2021.

SADI INÁCIO BONAMIGO

PREFEITO